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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

Државен инспекторат за шумарство и ловство

ПРАВИЛНИК
ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО

ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО
                                                      Број  01-  264/2                
                                                      21.09.2022 година
                                                            Скопје

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и ,,Службен весник на Република Северна Mакедонија” бр. 143/2019 и 14/2020), В.Д. Директорот на Државниот инспекторат за шумарство и ловство, на ден    21 .09.2022 година, донесе:
ПРАВИЛНИК

за систематизација на работните места во Државен инспекторат за шумарство и ловство
I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ

Член  1

Со овој правилник се утврдува вкупниот број на вработените (административни службеници, даватели на услуги, помошно – технички лица) во Државниот инспекторат за шумарство и ловство,  распоредот, шифрата, називот и описот на работните места по организациони единици и посебните услови потребни за извршување на работите и на задачите на одделните работни места.

Член  2

Работите и задачите што се вршат во Државниот инспекторат за шумарство и ловство се определуваат, согласно нивната сродност, меѓусебна поврзаност, видот, обемот и степенот на сложеноста, одговорноста и другите услови за нивното извршување.
Член 3

Работите и задачите утврдени со овој правилник претставуваат основа за вработување и распоредување на вработените во Државниот инспекторат за шумарство и ловство .  

Член 4

Табеларниот преглед (работна карта) на работните места во Државниот инспекторат за шумарство и ловство е дадена во прилог на овој правилник.
II. РАСПОРЕД НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ

Член 5


Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно 50 работни места на административните службеници, распоредени по организациони единици согласно Правилникот за внатрешна организација на инспекторатот, од кои поплнети се 25 а распоредени се на следниов начин:

	Ниво
	Систематизирани работни места
	Пополнети работни места

	Б01
	/
	/

	Б02
	3
	1

	Б03
	/
	/

	Б04
	9
	2

	В01
	22
	16

	В02
	3
	2

	В03
	3
	/

	В04
	8
	4

	Г01
	1
	/

	Г02
	/
	/

	Г03
	/
	/

	Г04
	/
	/

	Вкупно
	49
	25

	помошно - технички лица
	1
	0

	Вкупно
	50
	25


	Член 6
Општи услови утврдени со Законот за административните службеници/друг посебен закон или колективен договор за адмнистративните службеници се:

· да е државјанин на Република Македонија,

· активно да го користи македонскиот јазик,

· да е полнолетен,

· да има општа здравствена способност за работното место и

· со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност.

	


	Член 7
           Посебни услови утврдени со Законот за административните службеници/друг посебен закон или колективен договор, за раководните административни службеници од категоријата Б се: 

· Стручни квалификации за сите нивоа - ниво на квалификациите VI А според Македонската рамка на квалификации и најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен;
· активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење, 
-    активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски),

· потврда за положен испит за административно управување, 
· работно искуство, и тоа: 
· за нивото Б1 најмалку шест години работно искуство во струката од кои најмалку две години на раководно работно место во јавен сектор, односно најмалку десет години работно искуство во струката од кои најмалку три години на раководно работно место во приватен сектор, 
· за нивото Б2 најмалку пет години работно искуство во струката од кои најмалку две години на раководно работно место во јавен сектор, односно најмалку осум години работно искуство во струката од кои најмалку три години на раководно работно место во приватен сектор или 
· за нивоата Б3 и Б4 најмалку четири години работно искуство во струката од кои најмалку една година на работно место во јавен сектор, односно најмалку шест години работно искуство во струката од кои најмалку две години на раководно работно место во приватен сектор;


	            Потребни општи работни комепетенции на напредно ниво:
· учење и развој; 

· комуникација; 

· остварување резултати;

· работење со други/тимска работа; 
стратешка свест; 

· ориентираност кон странките/засегнати страни; 

· раководење; и 

· финансиско управување. 




	Член 8
          Посебни услови утврдени со закон за стручните административни службеници од категоријата В се: 

· стручни квалификации, и тоа: 

· за нивото В1 ниво на квалификациите VI А според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и 

· за нивоата B2, В3 и В4 ниво на квалификациите VI Б според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен;

- активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски),

- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење.

· работно искуство, и тоа: 
· за нивото В1 најмалку три години работно искуство во струката, 

· за нивото В2 најмалку две години работно искуство во струката, 

· за нивото В3 најмалку една години работно искуство во струката или 

· за нивото В4 со или без работно искуство во струката;



	 Потребни општи работни комепетенции на средно ниво:

· решавање проблеми и одлучување за работи од својот делокруг; 

· учење и развој; 

· комуникација; 

· остварување резултати; 

· работење со други/тимска работа; 

· стратешка свест; 

· ориентираност кон клиенти/засегнати страни; и 

· финансиско управување.


	Член 9
         Посебни услови утврдени со Законот за административните службеници/ друг посебен закон или колективен договор за помошно - стручни административни службеници од категоријата Г се: 

· ниво на стручни квалификации V А или ниво на квалификации IV според Македонската рамка на квалификации и стекнати 180 или 240 кредити според ЕЦВЕТ или МКСОО или најмалку вишо или средно образование. 
-   активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски),

· активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење.

· работно искуство, и тоа: 
· за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката, 

· за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката, 

· за нивото Г3 најмалку една години работно искуство во струката или 

· за нивото Г4 со или без работно искуство во струката;


	Потребни општи работни комепетенции на основно ниво:

· учење и развој; 

· комуникација; 

· остварување резултати; 

· работење со други/тимска работа; 

· ориентираност кон странките/засегнати страни; и 

· финансиско управување.



	

	


III. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ИНСПЕКТОРИТЕ

Член 10

Работните места на инспекторите се класифицираат во категориите Б и В и соодветните нивоа, како што е пропишано со Законот за адмиинистративни службеници. 
Нивоата во рамките на категорииите, за инспекторите дополнително се опишуваат со звање, и тоа: 

     - Б1 – генерален инспектор
- Б2 – главен инспектор

- Б3 – помошник главен инспектор
- Б4 – виш инспектор
- В1 – советник инспектор

- В2 – самостоен инспектор

- В3 – помошник инспектор

- В4 – помлад инспектор
1)  Посебни услови утврдени со Законот за инспекциски надзор за Раководни инспектори од категорија Б се: 
- стручни квалификации за сите нивоа од категорија Б – ниво на квалификација VIА според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 240 кредити  според ЕКТС или завршен VII/1 степен,
-  Работно искуство, и тоа за: 
            - за нивото Б1 најмалку шест години работно искуство по дипломирањето,  од кои        најмалку две години како инспектор, 
- за нивото Б2 најмалку пет години работно искуство по дипломирањето,  од кои      најмалку две години како инспектор и
- за нивото Б3 и Б4 - најмалку четири години работно искуство по дипломирањето,  од кои  најмалку една години како инспектор

- активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски),

- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење.

 (2) Потребни општи работни комепетенции на напредно ниво:

· учење и развој; 

· комуникација; 

· остварување резултати;

· работење со други/тимска работа; 

· стратешка свест; 

· ориентираност кон странките/засегнати страни; 

· раководење; и 

·  финансиско управување. 

3)  Посебни услови утврдени со Законот за инспекциски надзор за инспектори од категорија В се: 
 -  стручни квалификации  и тоа: 

- за  нивото  В1 – ниво на квалификација VIА според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 240 кредити  според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

- за нивоата В2, В3 и В4 - ниво на квалификација VIБ според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити  според ЕКТС или завршен VII/1 степен,
-  Работно искуство, и тоа за: 
· нивото В1 најмалку три години работно искуство по дипломирањето
· нивото В2 најмалку две години работно искуство по дипломирањето

· нивото В3 најмалку една години работно искуство по дипломирањето 

· нивото В4 со или без работно искуство по дипломирањето, 
- активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски),

- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење.
(4) Потребни општи работни комепетенции на средно ниво:

· решавање проблеми и одлучување за работи од својот делокруг; 

· учење и развој; 

· комуникација; 

· остварување резултати; 

· работење со други/тимска работа; 

· стратешка свест; 

· ориентираност кон клиенти/засегнати страни; и 

· финансиско управување.

IV. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ПОМОШНО – ТЕХНИЧКИ ЛИЦА
Член 11

Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно 1 работно места на помошно - техничко лице, распоредено по организациони единици согласно Правилникот за внатрешна организација на инспекторатот.

Член 12
Работните места од членот 11 на овој правилник се распоредени на следниот начин:

 Превоз на лица и опрема:
· Ниво А3 – 1- Возач III
	                                                                             Член 13
          Општи услови за помошно техничките лица се:  

· Да е државјанин на Република Македонија; 

· Активно да го користи македонскиот јазик; 

· Да е полнолетен;
· Да има општа здраствена способност за работното место;
· Со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана за вршење на професија;

	


	                                                                              Член 14
(1) Посебни услови утврдени со посебен закон или колективен договор за помошно –техничките лица од категоријата А се: 

· Превоз на лица и опрема

   Стручни квалификации, и тоа:
· За нивото А3 – Средна стручна подготовка, со или без работно искуство, Возачка дозвола за Б категорија – професионален возач, способност за писмена комуникација.



	 

	


V. OПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО
	1. 1. Одделение за финансиски прашања

	Реден број 
	1.

	Шифра
	УПР 01 01 Б04000

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за финансиски прашања

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Директор

	Вид на образование
	Економски науки, организациони науки и управување (менаџмент)

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно управување со функционирањето на одделението и насочување на надлежностите за прашањата поврзани со организација на буџетското и финансиското работење

	Работни задачи и обврски


	-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените;

-Го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува административните службеници во одделението;

-Ги распоредува работите и работните задачи на вработените во одделението; 

-Ги организира активностите за подготовка на Буџетот и финансиските планови на годишно, квартално и месечно ниво, го координира процесот за подготвување, изменување и дополнување на буџетот за сметките на Инспекторатот;

-Го следи извршувањето на Буџетот на инспекторатот за сите сметки и ставки;
-Ги следи и ги применува прописите од областа на материјалното и финансиското работење; 

-Врши контрола на целокупната документација за материјално и финансиско работење; врши контрола на пресметувањето на бруто платите, боледувањата и други отсуства на работниците; 

-Изготвува информации и извештаи за движењето на платите, за трошењето на средствата и за други работи од областа на сметководствено-финансиските работи; 

-Го следи склучувањето на договори со јавните комунални претпријатија за трошоците во објектите што ги користи Инспекторатот.

-Подготвува завршна сметка на инспекторатот;


	Реден број 
	2.

	Шифра
	УПР 01 01 В03000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за финансиско работење

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководител на Одделение

	Вид на образование
	Економски науки, организациони науки и управување (менаџмент)

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на работни задачи во насока на спроведување на  стручно- оперативни работи за подготовка и следење на Буџетот на Инспекторатот.

	Работни задачи и обврски


	-врши работни задачи поврзани со буџетскто работење;

-подготвува материјали и документи за изработка на буџетот;  

-изготвува предлог-буџет на Инспекторатот и го подготовува предлог ребалансот на буџетот;

-подготвува извештаи за реализирањето на Буџетот на Инспекторатот на месечно, квартално и годишно ниво; 
 -подготвува предлози за пренамена на финансиски средства по сметки и ставки, изготвува годишни, квартални и месечни финансиски планови за инспекторатот;
-изготвува извештаи, информации и мислења од делокругот на буџетското работење и подготвува предлози за подобро искористување на буџетските средства

-врши комплетирање на финансиската документација за плаќање, го контролира приемот на сметководствени исправи (фактури), го контролира ликвидирањето на сметководствени исправи (фактури);

-врши проверка на документите дали ги има сите потребни одобрувања од страна на одговорните лица, ги контира, ги внесува во приемна книга на фактури, и ги дава на плаќање;

-врши книжење на сметководствените исправи во дневник, главна книга и помошни книги;

-го води финансиското сметководство, врши усогласување на синтетичката со аналитичката евиденција, составува прегледи и извештаи за состојбата на неизмирените обврски во Инспекторатот;


	Реден број 
	3.

	Шифра
	УПР 0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за сметководствени работи и плаќање

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Економски науки, организациони науки и управување (менаџмент)

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно вршење на наједноставни работни здачи поврзани со работи од надлежност на одделението за подготовка и  исплата на плати и други плаќања 

	Работни задачи и обврски


	-врши обработка на податоците од евиденциите за редовност за Инспекторатот и подрачните единици;

-води евиденција за бруто платите, врши пресметка за бруто плати, даноците и придонесите на платите, изготвува списоци за бруто плати, додатоци и одбитоци од плати;

-изготвува вирмански налози, како и други налози потребни за исплата од плата, ги изготвува потребните обрасци и извештаи за платата и нивно доставување до Министерство за финансии;

-подготвува потребните обрасци за надоместоците на боледувања кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување;

-подготвува месечен, полугодишен и годишен статистички извештај за бруто платите;

-изготвува обрасци за кредит на вработените, одбитоци од плата административни забрани по разни основи, синдикат, кредити, извршни решенија и др.

-подготвува исплата на комисии формирани од страна на Инспекторатот, подготовка на исплата на лица ангажирани со Договор на услуги, исплата на Решенија по основ на отпремнина, парична помош, и други надоместоци;

-контрола на добиената финансиска документација, внес на фактури во програмот за плаќање, подготвува вирмански налог за плаќање, врши достава на потпишаните вирмански налози за плаќање до трезорска канцеларија – Скопје;

-врши контрола на извршените налози за плаќање, врши споредба на извршените налози за плаќање со изводот, врши книжење на сметководствените исправи во дневник, главна книга и помошни книги;

-го води финансиското сметководство, материјалното сметководство и книгата на основните средства;


	3.Сектор за правно – административни, општи работи и управување со човечки ресурси

	Реден број 
	4. 

	Шифра
	УПР 0101Б02000

	Ниво
	Б2

	Звање 
	Раководител на  Сектор

	Назив на работно место
	Раководител на Сектор за правно – административни, општи работи и управување со човечки ресурси

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Директор

	Вид на образование
	Правни науки, организациони науки и управување (менаџмент),образование, јавна управа и администрација

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно управување со функционирањето на секторот и спроведување на регулаторна, координативно - стручна и нормативно-правна функција во насока на моделирање и зајкнување на системот за законско и транспарентно реализирање на надлежностите на инспекторатот

	Работни задачи и обврски


	-Подготовува предлог план за работа на секторот и ја организира и координира работата на секторот, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува административните службеници

-Дава упаства при подготовка на интерни акти и пишува  мислења, анализи, информации и  извештаи за истите и врши контрола на одлуки, решенија договори, спогодби и други прописи; Изготвува мислења по предлози за покренување постапка за уставноста и законитоста од областа што ја покрива секторот; 

-Следи примена на подзаконски акти, следи измена и дополнувања на закони и други подзаконски акти и акти за областите во надлежност на инспакторатот;

-Дава насоки за одговори  по однос на поднесени претставки, за изготвување предлог-интерни процедури за спроведување на постапки за утврдување на неправилности во работењето; 
-Ја следи реализацијата на планот за јавни набавки за потребите на инспекторатот

-Дава насоки за изготвување предлог – механизам за следење на внатрешните постапки на организационите единици  од аспект на имплементацијата на законската регулатива

-Дава насоки за изготвување на мислења до Директорот  во однос на откриени неправилности, слабости во работењето, сторени прекршоци при спроведувањето на законската рамка од надлежност на организационите единици;


	3.1 Одделение за правно - административни и општи работи

	Реден број 
	5.

	Шифра
	УПР 0101Б04000

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на одделение 

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за правно – административни и општи работи

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководител на сектор

	Вид на образование
	Правни науки 

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно управување со функционирањето на одделението во насока на законито спроведување на работите од нормативен и заеднички интерес на инспекторатот

	Работни задачи и обврски


	-Подготовува предлог план за работа на одделението

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува административните службеници

-Контролира изработени решенија за формирање Комисии, работни групи; договори, спогодби и акти со кои се регулираат нормативни процеси

-Следи измени и дополнувања на законска регулатива од надлежноста на инспекторатот
-Организира подршка на Инспекторатот при подготовка на нови акти и прописи за кои е потребен превод 

-Изготвува план за јавни набавки 
-Ја контролира комплетноста на документацијата од јавни набавки пред предавање на одделението за финансиски работи;
-Го следи склучувањето на договорите и реализацијата на истите според Законот за јавните набавки;

-Соработува со Државното правобранителство, Основното јавно обвинителство, Судовите, Народниот павобранител, Државната комисија за спречување на корупција, Генералниот секретаријат и Собранието на РСМ


	Реден број 
	6.

	Шифра
	УПР 0101В02000

	Ниво
	В2

	Звање 
	Виш соработник

	Назив на работно место
	Виш соработник за правно – нормативни работи и административни работи

	Број на извршители
	 2

	Одговара пред


	раководителот на одделение

	Вид на образование
	Правни науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведува сложени  стручно- оперативни и административни работи од областа на правно – нормативните работи

	Работни задачи и обврски


	-Врши административни работи од надлежност на одделението; 

-Учествува во изготвување на законски прописи и подзаконски акти од надлежноста на инспекторатот.

-Врши стручно-административни, информатички и други работи од административна природа.

-Учествува во подготвка на материјали и документи, информации и предлози за планот за работа и извештај на инспекторатот.
-Го преставува инспекторатот во судски постапки по издадено полномошно

-Пишува одговори на тужби, жалби и други правни поднесоци доставени до инспакторатот

-Води судски постапки за и против Инспекторатот

-Остварува комуникација со Државното правобранителство, Основното јавно обвинителство, Судовите, Народниот правобранител 

-Подготвува матерјали за подготовка на мислења за примена на закони од надлежност на одделението во соработка со други државни органи


	Реден број 
	7.

	Шифра
	УПР 0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за превод и лекторирање за потребите на инспекторатот

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководителот на одделение

	Вид на образование
	Наука за книжевност, наука за јазикот (лингвистика)

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на наједноставни работни задачи во насока на спроведување на оперативни и административно – логистички работи за преведување на матерјали за потребите на инспекторатот 

	Работни задачи и обврски


	- Преведува матерјали за потребите на инспекторатот

- Ги преведува соджините за веб страната 

-Обезбедува подршка при одржување на средби и состаноци со потребен превод

- Учествува и преведува матерјали за брошури, статии и друг промотивен матерјал

- Обезбедува техничка помош и поддршка при подготовка на нови акти и прописи за кои е потребен превод 

- врши превод на редовна коресподенција; 

- обезбедува услуги од надворешни преведувачи кога ќе се јави потреба од дополнителен превод;


	Реден број 
	8.

	Шифра
	УПР 0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник 

	Назив на работно место
	Помлад соработник за општи работи

	Број на извршители
	Гостивар (1)

	Одговара пред


	раководителот на одделение

	Вид на образование
	Високо образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на наједноставни работни здачи поврзани со  стручно- оперативни, општи и административни работи 

	Работни задачи и обврски


	- помага при извршување на општи и правни работи и задачи со упатства и надзор од раководителот;

- ги следи и проучува законите и другите прописи и општи акти од надлежност на одделението; 

- помага во прибирање и обработка на општи и правни податоци и работи потребни за нивно изготвување;
-Водење на постапки за штети и осигурителни полиси по однос на оштетени возила на инспекторатот во сообраќајни несреќи

-  Води евиденција на возила и врши задолжување на возила на вработените во сопственост на инспекторатот

-  Дава податоци за изготвување на извештаи за состојбата на моторните возила 

- Укажува за констатирани неправилности и недостатоци на моторните возила


	Реден број 
	9.

	Шифра
	УПР 0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за архивско и канцелариско работење 

	Број на извршители
	 1

	Одговара пред


	раководителот на одделение

	Вид на образование
	Правни науки, јавна управа и администрација

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на наједноставни  стручно- оперативни и административни работи од областа на архивското и канцелариското работење 

	Работни задачи и обврски


	- Води архивско и канцелариско работење за Државниот инспекторат за шумарство и ловство

- Подготвува предлог -листа на документиран матерјал за уништување  

- Следи рокови на архивска граѓа и архивира еден архивски примерок, собира, средува, изготвува попис од трајна вредност, чува и складира архивска граѓа согласно Планот за роковите на чување архивска граѓа од трајна вредност   

- Комлетира документи во соработка со другите сектори

-Подготвува документи и пишува пропратни писма за комуникација со други органи


	Реден број 
	10.

	Шифра
	УПР 0101Г01000

	Ниво
	Г1

	Звање 
	Самостоен референт

	Назив на работно место
	Самостоен референт за стручно административни работи  

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководителот на одделение

	Вид на образование
	Вишо, средно гимназиско или средно стручно образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на работни задачи во насока на спроведување на оперативни и административно – логистички работи во врска со евидентирање и архивирање на документи 

	Работни задачи и обврски


	- Учествува во извршувањето на помошно-стручни,  информативно, административно-технички, и други работи од административна природа;

- Подготвува материјали, документи и податоци и води евиденции во врска со извршувањето на работите од делокругот на одделението; 

-Самостојно врши помошно-стручни,  административно-технички, информатички, и други работи од административна природа, во согласност со општите упатства на непосредно претпоставениот раководител ;

-Води евиденција за издадените бонови за бензин, потврди, записници, решенија и други пропратни документи потребни за тековното работење.

-Води евиденција на користење на средствата за репрезентација, пополнува налози за користење на возила.


	Реден број 
	11.

	Шифра
	УПР 04 03 А03 001

	Ниво
	А03

	Звање 
	Возач III

	Назив на работно место
	Превоз на лица и опрема III ниво 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Вишо, средно гимназиско или средно стручно образование

	Други посебни услови
	Возачка дозвола Б категорија

	Работни цели


	Спроведување на  координативно- логистички работи во функција на обезбедување логистичка подршка во спроведувањето на надлежностите на инспекторатот;

	Работни задачи и обврски


	- Вози службено возило и се грижи за неговото одржување и техничката исправност; 

- Се грижи за редовно сервисирање на возилото, за роковите за технички преглед и за регистрацијата на возилото;

-  Врши превоз на функционерот, раководните работници и другите работници во органот за службени потреби;

- Води евиденција за одминатата километража и за потрошеното гориво;

-   Врши достави на итни пратки во градот;


	2.2  Одделение за управување со човечки ресурси

	Реден број 
	12.


	Шифра
	УПР 01 01 Б04000

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за управување со човечки ресурси

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Директор

	Вид на образование
	Образование, Организациони науки и управување (менаџмент), Правни науки, јавна управа и администрација

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно управување со функционирањето на одделението и спроведување на належностите на одделението во функција на кадровско екипирање, професионален развој на вработените и инспекторатот во целина

	Работни задачи и обврски


	-Ја планира, организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи, контролира и оценува работењето на вработените
-Врши функционална анализа на надлежноста на органот на државната служба и ја организира и насочува работата при изработка на правилниците за внатрешна организација и систематизација на работните места во врска со обезбедување на целосна методолошка, организациска и техничка поддршка на сите активности 

- Го организира процесот на оценување и дава инструкции во функција на законито и транспарентно спроведување на постапката на оценување на административните службеници;

- Го организира и го следи процесот на стручното оспособување и усовршување на административните службеници

-Го организира спроведувањето на постапки за вработување и мобилност на државни службеници;  
-ја координира работната група за подготовка и развој на упатства и процедури за воведување и активирање на административните службеници особено за воведна обука и менторство на инспекторите, почитување на работното време, начинот на користење на дневниот одмор (пауза), начинот на користење на апаратот за електронска евиденција на присутноста/отсутноста на работа, делегирањето на работни задачи, комуникацијата, однесувањето на административните службеници во текот на работата и го следи нивното исполнување;

-Ги координира активностите поврзани со спроведувањето на проектираните потреби за обука на државните инспектори;
-Континуирано ја следи состојбата со човечките ресурси, организира состаноци со раководните службеници за планирање на потребите за човечки ресурси, се грижи за правилна примена на законите и подзаконските акти од областа на управувањето со човечките ресурси и ги советува другите раководни државни службеници во органот на државната служба, за прашања од областа на управувањето со човечките ресурси.

-Ја следи имплементацијата на законските и подзаконские акти, измени и дополнувања во законска регулатива; 


	Реден број 
	13.

	Шифра
	УПР 01 01 В03000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за вработување, мобилност, обука и кариерно унапредување на вработени 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Политички науки, образование, правни науки, јавна управа и администрација

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложени работни задачи во насока на спроведување на стручни работи за обезбедување континуиран професионален развој, вработување на нови кадри, како и унапредување и вреднување на постигнатите резултатите од работењето на административните службеници

	Работни задачи и обврски


	- Ги подготвува и спроведува постапките за вработување и унапредување на административните службеници

-Изготвува годишни планови за вработување и унапредување согласно утврдени приоритети  и политики за вработувањето во инспекторатот;

- Изготвува Правилници за систематизација на работните места и правилнци за внатрешна организација на Државен инспекторат за шумарство и ловство

-Обезбедува стручна поддршка за спроведување на полугодишно интервју и спроведување на постапка за оценување

- Учествува во оценување на административни службеници во својата институција и на административни службеници во други институции;

-Изготвува анализи и информации за прашањата поврзани со привлекувањето и задржувањето на високо квалификувани кадри, вработувањето, хоризонталната мобилност и престанокот на вработувањето на административните  службеници.

-Прави проценка на потреби за обука на вработените; 

-Изработува годишна  програма за обука  на вработените во областите од надлежност на инспекторатот и учествува во организирање на обуки на вработените од областа на инспекторатот;

- Предлага мерки за зголемување на мотивација и посветеност на вработените


	Реден број 
	14.

	Шифра
	УПР 0101 В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за персонална евиденција 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Правни науки, Образование, Јавна управа и администрација

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно вршење на наједноставни работни здачи поврзани со спроведување на административно - технички работи од областа на одделението за управување со човечки ресурси  

	Работни задачи и обврски


	-Изготвува, собира и ажурира податоци и правни акти (договори, решенија, потврди, одлуки и др) за вработени;

-Се грижи за лични досиеа на вработените;

-Подготвува потребни документи за пријавување и одјавување на вработените во Агенцијата за вработување;

-Води евиденција на доставени Анкетни листови, Изјава за интереси, Извештаи од периодични здравствени прегледи на вработени;

-Води евиденција и изработува решенија за користење на годишен одмор, неплатени отсуства, решенија за плата и распоредување;  

-Подготвува аналитички извештаи за евиденција и користење на работно време, отсуства, персонална екипираност на инспекторатот по основ на разни параметри (етничката, полова и образовна структура);

-  Води  евиденција за работно време;

- Внесува податоци и управува со електронски систем- информационен систем за човечки ресурси (ИСЧР)




	3.Сектор за инспекциски надзор во шумарството

	Реден број 
	15.

	Шифра
	ИНС0101 Б02001

	Ниво
	Б2

	Звање 
	Главен инспектор

	Назив на работно место
	Раководител на сектор за инспекциски надзор  во шумарството - Главен Инспектор

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Директор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура

	Други посебни услови
	- да поседува лиценца за инспектор од областа

	Работни цели


	 Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на секторот во насока на спроведување инспекциска функција со цел имплемнтација на законската регулатива од областа на шумарството и намалување на неправилностите во истите, ги врши работите кои се однесуваат на организирање и внатрешно функционирање на секторот, ги обединува и спроведува политиките во рамките и делокругот на секторот

	Работни задачи и обврски


	- ја усогласува и координира работата на одделенијата во секторот, ги распоредува работите и задачите на одделенијата и извршува непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите, како и следење, вреднување и оценување на остварените резултати во работата на раководителите на одделенијата во секторот,
-Врши распоредување на задачите на вишите инспектори и  им дава упатсва за работа како и стручна помош во вршењето на најсложените работи.

- Приуствува на обуки и дава стручни мислења од областа на инспекцискиот надзор во шумарството,

-Ја организира работата на терен во случаи на вонредни инспекциски надзори, по барање на надлежни органи,

-Врши анализа, оценување и проценување на прашањата и проблемите кои се појавуваат и иницира нови идеи за работи од областа на шумарството.

-Предлага концепти на закони и други  системски прашања и иницира решавање на одделни проблеми и непосредно учествува во изготвување на законски и други прописи и општи  акти,

- изготвува годишна програма за работата на секторот и се грижи за реализација на одобрената програма, 

- изготвува анализа и проценка на одделни прашања што се јавуваат во работата на секторот и иницира нови идеи и концепти за работа; 

 - врши инспекциски надзор од областа на шумарството


	3.1 Одделение за инспекциски надзор во шумарството -Регион I

	Реден број 
	16.

	Шифра
	ИНС0101 Б04001

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Виш инспектор

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за инспекциски надзор  во шумарството - Регион I – Виш Инспектор     

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководителот на сектор – Главен инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура

	Други посебни услови
	- да поседува лиценца за инспектор од областа

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на одделението и спроведување на инспекциските и надзорни надлежности на одделението со цел имплемнтација на законската регулатива од областа на шумарството и намалување на неправилностите во истите, ја организира, насочува и координира работата на одделението

	Работни задачи и обврски


	-Вишиот инспектор раководи со одделението, ги врши работите што се однесуваат на внатрешното  функционирање и организација на работата; 

-го организира и контролира спроведувањето на инспекцисите надзори од страна на инспекторите; 

-одговорен е за навремено, законито, правилно и квалитетно вршење на работите и задачите од делокругот на одделението;

-врши надзор над инспекторите од одделението за навремено доставување на податоците од извршени надзори, за внес во електронската база на податоци,
-го контролира начинот на користење и одржување на возилата и техничката опременост во одделението;

-изготвува годишен,квартален и месечен план за работа на  одделението;

-изготвува месечни, квартални и годишни извештаи за работа на одделението;  

-учествува во подготовката и врши контрола на спроведувањето на квартален и месечен план и квартален и месечен извештај за работата на секој инспектор и врши контрола на истите,

- врши инспекциски надзор од областа на шумарството



	Реден број 
	17.

	Шифра
	ИНС 0101В01001

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник инспектор 

	Назив на работно место
	Советник инспектор за шумарството

	Број на извршители
	(8) 

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Самостојно, ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложена инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на шумарството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на шумарството на субјектите за надзор 

	Работни задачи и обврски


	-со повремени упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за шумите, Закон за репродуктивен материјал од шумски видови дрвја, Законот за здравјето на растенијата и други прописи поврзани со ова проблематика;
-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на шумарството,

-Врши преглед и контрола на спроведувањето на Посебните планови за стопанисување со шумите, преглед на ознаката за сеча, Годишните изведбени планови, Програмите и критериумите за ознака за сеча во приватни шуми, општите акти, деловните  книги и други мерки за кое е овластен со закон,

-Врши контрола на одгледувачките работи, заштитата и  користењето на шумите, објектите, уредите и направите, како и сите места каде што дрвото се сече, изнесува од шума, пренесува, превезува, сместува,  преработува  или се пушта во промет, како и средствата со кои дрвото се превезува или пренесува,

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок или кривично дело;

-Ја следи здравствената состојба на шумите и наложува мерки на субјектите што стопанисуваат со шумите и врши работи за заштита на шумите од пожари, за превземање на превентивни мерки од страна на субјектите кои стопанисуваат со  шумите;

-Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	Реден број 
	18.

	Шифра
	ИНС0101 В04001

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад инспектор 

	Назив на работно место
	Помлад инспектор за шумарство

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на наједноставна инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на шумарството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на шумарството на субјектите за надзор

	Работни задачи и обврски


	-со упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за шумите, Закон за репродуктивен материјал од шумски видови дрвја и други прописи поврзани со ова проблематика;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на шумарството,

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок;

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	3.2 Одделение за инспекциски надзор во шумарството -Регион II

	Реден број 
	19.

	Шифра
	ИНС0101 Б04001

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Виш инспектор

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за инспекциски надзор во шумарството - Регион II –Виш Инспектор     

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководител на сектор - Главен инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура

	Други посебни услови
	- да поседува лиценца за инспектор од областа

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на одделението и спроведување на инспекциските и надзорни надлежности на одделението со цел имплемнтација на законската регулатива од областа на шумарството и намалување на неправилностите во истите, ја организира, насочува и координира работата на одделението

	Работни задачи и обврски


	Вишиот инспектор раководи со одделението, ги врши работите што се однесуваат на внатрешното  функционирање и организација на работата; 

-го организира и контролира спроведувањето на инспекцисите надзори од страна на инспекторите; 

-одговорен е за навремено, законито, правилно и квалитетно вршење на работите и задачите од делокругот на одделението;

-врши надзор над инспекторите од одделението за навремено доставување на податоците од извршени надзори, за внес во електронската база на податоци,

-го контролира начинот на користење и одржување на возилата и техничката опременост во одделението;

-изготвува годишен,квартален и месечен план за работа на  одделението;

-изготвува месечни, квартални и годишни извештаи за работа на одделението;  

-учествува во подготовката и врши контрола на спроведувањето на квартален и месечен план и квартален и месечен извештај за работата на секој инспектор и врши контрола на истите,

 -врши инспекциски надзор од областа на шумарството


	Реден број 
	20.

	Шифра
	ИНС 0101В01001

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник инспектор 

	Назив на работно место
	Советник инспектор за шумарството

	Број на извршители
	8

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Самостојно, ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложена инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на шумарството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на шумарството на субјектите за надзор 

	Работни задачи и обврски


	-со повремени упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за шумите, Закон за репродуктивен материјал од шумски видови дрвја, Законот за здравјето на растенијата и други прописи поврзани со ова проблематика;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на шумарството,

-Врши преглед и контрола на спроведувањето на Посебните планови за стопанисување со шумите, преглед на ознаката за сеча, Годишните изведбени планови, Програмите и критериумите за ознака за сеча во приватни шуми, општите акти, деловните  книги и други мерки за кое е овластен со закон,

-Врши контрола на одгледувачките работи, заштитата и  користењето на шумите, објектите, уредите и направите, како и сите места каде што дрвото се сече, изнесува од шума, пренесува, превезува, сместува,  преработува  или се пушта во промет, како и средствата со кои дрвото се превезува или пренесува,

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок или кривично дело;

-Ја следи здравствената состојба на шумите и наложува мерки на субјектите што стопанисуваат со шумите и врши работи за заштита на шумите од пожари, за превземање на превентивни мерки од страна на субјектите кои стопанисуваат со  шумите;

-Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	Реден број 
	21.

	Шифра
	ИНС 0101В03001

	Ниво
	В3

	Звање 
	Помошник инспектор 

	Назив на работно место
	Помошник инспектор за шумарството

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на шумарството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на шумарството на субјектите за надзор

	Работни задачи и обврски


	-со упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за шумите, Закон за репродуктивен материјал од шумски видови дрвја и други прописи поврзани со ова проблематика;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на шумарството,

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок;

-Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	3.3 Одделение за поддршка на инспекциски надзор  во областа на шумарството

	Реден број 
	22.

	Шифра
	УПР0101 Б04000

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за поддршка на инспекциски надзор  во областа на шумарството

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководител на сектор - Главен инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, преработка на дрво

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на одделението и обезбедување на подршка на инспекцискиот надзор од областа на шумарството, ја организира, насочува и координира работата на одделението

	Работни задачи и обврски


	- Подготовува предлог план за работа на одделението

- Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува административните службеници,

- Ги контролира извештаите за извршените инспекциски надзори од областа на шумарството на месечно и годишно ниво;

- Подготвува извештаи и предлага мерки за утврдени слабости, недостатоци и пропусти констатирани при извршените инспекциски надзори од областа на шумарството;

- Се грижи за обезбедување логистичка подршка во спроведувањето на надлежностите на инспекторатот
-одговорен за навремено, законито, правилно и квалитетно вршење на работите и задачите од делокругот на одделението;

-учествува во подготовката на квартален и месечен план и квартален и месечен извештај за работата на секој инспектор и врши контрола на истите,

-изработува анализа за работењето на инспекторите од кварталните и месечните планови,
-се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршените надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци,
-изготвува извешта и информации за своето работење и работењето на одделението во насока на подготовка на информации и извештаи за Инспекциски совет и други институции


	Реден број 
	23.

	Шифра
	УПР0101 В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за анализа и обработка на податоци за извршени инспекциски надзори во областа на шумарството

	Број на извршители
	 1 

	Одговара пред


	раководителот на одделение

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, преработка на дрво

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Самостојно, ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложени работни задачи во насока на спроведување на стручни работи за обезбедување на анализа и обработка на податоци за извршени инспекциски надзори од областа на шумарството


	Работни задачи и обврски


	 -внесува и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршените надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци од областа на шумарството,

-изготвува извештаи и информации за инспекциски надзори од областа на шумарството,
- Учествува во изработка на програми, планови и извештаи кои се доставуваат до Инспекцискиот совет

-  Обработува податоци потребни за изработка на анализи и извештаи од областа на шумарството, на месечно и годишно ниво;

- Врши подготовка на извештаи за утврдени слабости, недостатоци и пропусти констатирани при инспекциски надзор во областа на шумарството,

-Врши подготовка на извештаи, информации и други материјали кои се потребни за јавен настап во Инспекторатот;



	Реден број 
	24.

	Шифра
	УПР0101 В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за стручно -оперативна поддршка на активностите за инспекциски надзор во областа на шумарството

	Број на извршители
	 Гостивар (1)

	Одговара пред


	раководителот на одделение

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, преработка на дрво

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на наједноставни работни задачи во насока на обезбедување на стручно -оперативна поддршка на активностите за инспекциски надзор во областа на шумарството


	Работни задачи и обврски


	-Собирање на податоци и материјали потребни при изготвување анализа за состојбите од областа на шумарството 

-Внесува податоци од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци од областа на шумарството,

-помага во изготвување на извештаи и информации за инспекциски надзори од областа на шумарството,

- Помага во изработка на програми, планови и извештаи кои се доставуваат до Инспекцискиот совет

-  Обработува податоци потребни за изработка на анализи и извештаи од областа на шумарството, на месечно и годишно ниво;

- Учествува во подготовка на извештаи за утврдени слабости, недостатоци и пропусти констатирани при инспекциски надзор во областа на шумарството,

-Учествува во подготовка на извештаи, информации и други материјали кои се потребни за јавен настап во Инспекторатот;




	4.Сектор за инспекциски надзор во ловството

	Реден број 
	25.

	Шифра
	ИНС0101 Б02001

	Ниво
	Б2

	Звање 
	Главен инспектор

	Назив на работно место
	Раководител на сектор за инспекциски надзор  во ловството - Главен Инспектор

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Директор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	- да поседува лиценца за инспектор од областа

	Работни цели


	 Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на секторот во насока на спроведување инспекциска функција со цел имплемнтација на законската регулатива од областа на ловството и намалување на неправилностите во истите, ги врши работите кои се однесуваат на организирање и внатрешно функционирање на секторот, ги обединува и спроведува политиките во рамките и делокругот на секторот

	Работни задачи и обврски


	- ја усогласува и координира работата на одделенијата во секторот, ги распоредува работите и задачите на одделенијата и извршува непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите, како и следење, вреднување и оценување на остварените резултати во работата на раководителите на одделенијата во секторот,

-Врши распоредување на задачите на вишите инспектори и  им дава упатсва за работа како и стручна помош во вршењето на најсложените работи.

- Приуствува на обуки и дава стручни мислења од областа на инспекцискиот надзор во ловството,

-Ја организира работата на терен во случаи на вонредни инспекциски надзори, по барање на надлежни органи,

-Врши анализа, оценување и проценување на прашањата и проблемите кои се појавуваат и иницира нови идеи за работи од областа на ловството.

-Предлага концепти на закони и други  системски прашања и иницира решавање на одделни проблеми и непосредно учествува во изготвување на законски и други прописи и општи  акти,

- изготвува годишна програма за работата на секторот и се грижи за реализација на одобрената програма, 

- изготвува анализа и проценка на одделни прашања што се јавуваат во работата на секторот и иницира нови идеи и концепти за работа; 

- врши инспекциски надзор од областа на ловството


	4.1 Одделение за инспекциски надзор во ловството – Источен регион 

	Реден број 
	26.

	Шифра
	ИНС0101 Б04001

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Виш инспектор

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за инспекциски надзор  во ловството – Источен регион – Виш Инспектор     

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководителот на сектор – Главен инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	- да поседува лиценца за инспектор од областа

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на одделението и спроведување на инспекциските и надзорни надлежности на одделението со цел имплемнтација на законската регулатива од областа на ловството и намалување на неправилностите во истите, ја организира, насочува и координира работата на одделението

	Работни задачи и обврски


	-Вишиот инспектор раководи со одделението, ги врши работите што се однесуваат на внатрешното  функционирање и организација на работата; 

-го организира и контролира спроведувањето на инспекцисите надзори од страна на инспекторите; 

-одговорен е за навремено, законито, правилно и квалитетно вршење на работите и задачите од делокругот на одделението;

- врши надзор над инспекторите од одделението за навремено доставување на податоците од извршени надзори, за внес во електронската база на податоци,-го контролира начинот на користење и одржување на возилата и техничката опременост во одделението;

-изготвува годишен,квартален и месечен план за работа на  одделението;

-изготвува месечни, квартални и годишни извештаи за работа на одделението;  

-учествува во подготовката и врши контрола на спроведувањето на квартален и месечен план и квартален и месечен извештај за работата на секој инспектор и врши контрола на истите,

-Изработува анализа за работењето на инспекторите од квартални и месечни планови и од изготвени налози за работата

- врши инспекциски надзор од областа на ловството


	Реден број 
	27.

	Шифра
	ИНС 0101В01001

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник инспектор 

	Назив на работно место
	Советник инспектор за ловство за градовите Скопје, Куманово, Крива Паланка, Кратово, Велес, Свети Николе и Пробиштип

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Самостојно, ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложена инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на ловството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на ловството на субјектите за надзор 

	Работни задачи и обврски


	-со повремени упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за ловство;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на ловството, во поглед на придружувањето кон законите и други важечки прописи и општи акти и презема управни и други мерки за кое е овластен со законите од областа на ловството, меѓународните конвенции и други закони,
-Врши преглед и контрола на спроведувањето на Посебните ловностопански основи, Годишните планови, општите акти, деловните  книги и други мерки за кое е овластен со закон.

- Врши преглед и контрола на ловиштата и објектите за одгледување, заштита и користење на дивечот

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок или кривично дело;

 -Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	Реден број 
	28.

	Шифра
	ИНС 0101В01001

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник инспектор 

	Назив на работно место
	Советник инспектор за ловство за градовите Штип, Кочани, Виница, Македонска Каменица, Делчево, Пехчево и Радовиш

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Самостојно, ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложена инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на ловството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на ловството на субјектите за надзор 

	Работни задачи и обврски


	-со повремени упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за ловство;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на ловството, во поглед на придружувањето кон законите и други важечки прописи и општи акти и презема управни и други мерки за кое е овластен со законите од областа на ловството, меѓународните конвенции и други закони,

-Врши преглед и контрола на спроведувањето на Посебните ловностопански основи, Годишните планови, општите акти, деловните  книги и други мерки за кое е овластен со закон.

- Врши преглед и контрола на ловиштата и објектите за одгледување, заштита и користење на дивечот

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок или кривично дело;

 -Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	Реден број 
	29.

	Шифра
	ИНС0101 В02001

	Ниво
	В2

	Звање 
	Самостоен инспектор 

	Назив на работно место
	Самостоен инспектор за ловство за градовите Гевгелија, Валандово, Дојран, Богданци, Демир Капија, Струмица и Берово

	Број на извршители
	1 

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на ловството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на ловството на субјектите за надзор

	Работни задачи и обврски


	-со повремени упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за ловство;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на ловството, во поглед на придружувањето кон законите и други важечки прописи и општи акти и презема управни и други мерки за кое е овластен со законите од областа на ловството, меѓународните конвенции и други закони,

-Врши преглед и контрола на спроведувањето на Посебните ловностопански основи, Годишните планови, општите акти, деловните  книги и други мерки за кое е овластен со закон.

- Врши преглед и контрола на ловиштата и објектите за одгледување, заштита и користење на дивечот

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок или кривично дело;

 -Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	4.2 Одделение за инспекциски надзор во ловството – Западен регион 

	Реден број 
	30.

	Шифра
	ИНС0101 Б04001

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Виш инспектор

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за инспекциски надзор  во ловството – Западен регион – Виш Инспектор     

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководителот на сектор – Главен инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	- да поседува лиценца за инспектор од областа

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на одделението и спроведување на инспекциските и надзорни надлежности на одделението со цел имплемнтација на законската регулатива од областа на ловството и намалување на неправилностите во истите, ја организира, насочува и координира работата на одделението

	Работни задачи и обврски


	-Вишиот инспектор раководи со одделението, ги врши работите што се однесуваат на внатрешното  функционирање и организација на работата; 

-го организира и контролира спроведувањето на инспекцисите надзори од страна на инспекторите; 

-одговорен е за навремено, законито, правилно и квалитетно вршење на работите и задачите од делокругот на одделението;

-врши надзор над инспекторите од одделението за навремено доставување на податоците од извршени надзори, за внес во електронската база на податоци,,

-го контролира начинот на користење и одржување на возилата и техничката опременост во одделението;

-изготвува годишен,квартален и месечен план за работа на  одделението;

-изготвува месечни, квартални и годишни извештаи за работа на одделението;  

-учествува во подготовката и врши контрола на спроведувањето на квартален и месечен план и квартален и месечен извештај за работата на секој инспектор и врши контрола на истите,

-Изработува анализа за работењето на инспекторите од квартални и месечни планови и од изготвени налози за работата

- врши инспекциски надзор од областа на ловството


	Реден број 
	31.

	Шифра
	ИНС 0101В01001

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник инспектор 

	Назив на работно место
	Советник инспектор за ловство за градовите Тетово, Гостивар, Дебар, Кичево, Македонски Брод, Крушево и Демир Хисар

	Број на извршители
	1 

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Самостојно, ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложена инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на ловството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на ловството на субјектите за надзор 

	Работни задачи и обврски


	-со повремени упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за ловство;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на ловството, во поглед на придружувањето кон законите и други важечки прописи и општи акти и презема управни и други мерки за кое е овластен со законите од областа на ловството, меѓународните конвенции и други закони,

-Врши преглед и контрола на спроведувањето на Посебните ловностопански основи, Годишните планови, општите акти, деловните  книги и други мерки за кое е овластен со закон.

- Врши преглед и контрола на ловиштата и објектите за одгледување, заштита и користење на дивечот

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок или кривично дело;

 -Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	Реден број 
	32.

	Шифра
	ИНС0101 В01001

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник инспектор 

	Назив на работно место
	Советник инспектор за ловство за градовите Битола, Прилеп, Кавадарци, Неготино, Струга, Охрид и Ресен

	Број на извршители
	1 

	Одговара пред


	раководителот на одделение – виш инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, ветеринарна медицина

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложена инспекциско-надзорна функција во насока на доследна примена на законите и подзаконските акти од областа на ловството, врши непосреден инспекциски надзор над примената на законите и други прописи од областа на ловството на субјектите за надзор

	Работни задачи и обврски


	-со повремени упатства и надзор од Вишиот инспектор кои се однесуваат на управно-надзорни работи, врши инспекциски надзор, контрола и го следи спроведувањето на Законот за ловство;

-Се раководи по кварталниот и месечниот план за работа на инспекторот и изготвува месечен извештај за работата и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци;

-Врши непосреден увид во работењето и постапувањето во државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, установите, здруженија на граѓани, правни и физички лица кои вршат дејност од областа на ловството, во поглед на придружувањето кон законите и други важечки прописи и општи акти и презема управни и други мерки за кое е овластен со законите од областа на ловството, меѓународните конвенции и други закони,

-Врши преглед и контрола на спроведувањето на Посебните ловностопански основи, Годишните планови, општите акти, деловните  книги и други мерки за кое е овластен со закон.

- Врши преглед и контрола на ловиштата и објектите за одгледување, заштита и користење на дивечот

- Ги прегледува деловните простории, други објекти, производи, репроматеријали и други стоки, исправите и други документи, како и други работи во согласност со целта на инспекцискиот надзор;

-Составува записници, донесува решенија за отстранување на утврдените неправилности и незаконитости, а во случај на повреда на одредбите од законите или важечките прописи, поведува  постапка за сторен прекршок или кривично дело;

 -Врши увид на лице место по одделни поплаки и жалби од страна на правни и  физички лица,

-врши инспекциски надзор по стекнување на лиценца за инспектор


	4.3 Одделение за поддршка на инспекциски надзор во областа на ловството

	Реден број 
	33.

	Шифра
	УПР0101 Б04000

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за поддршка на инспекциски надзор во областа на ловството

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	раководител на сектор - Главен инспектор

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, земјоделско инженерство

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно раководење на одделението и обезбедување на подршка на инспекцискиот надзор од областа на ловството, ја организира, насочува и координира работата на одделението

	Работни задачи и обврски


	- Подготовува предлог план за работа на одделението

- Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува административните службеници,

- Ги контролира извештаите за извршените инспекциски надзори од областа на ловството на месечно и годишно ниво;

- Подготвува извештаи и предлага мерки за утврдени слабости, недостатоци и пропусти констатирани при извршените инспекциски надзори од областа на ловството;

- Се грижи за обезбедување логистичка подршка во спроведувањето на надлежностите на инспекторатот

-одговорен за навремено, законито, правилно и квалитетно вршење на работите и задачите од делокругот на одделението;

-учествува во подготовката на квартален и месечен план и квартален и месечен извештај за работата на секој инспектор и врши контрола на истите,

- Изработува анализа за работењето на инспекторите од кварталните и месечните планови,

-се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршените надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци,

-изготвува извешта и информации за своето работење и работењето на одделението во насока на подготовка на информации и извештаи за Инспекциски совет и други институции


	Реден број 
	34.

	Шифра
	УПР0101 В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за анализа и обработка на податоци за извршени инспекциски надзори во областа на ловството

	Број на извршители
	 1 

	Одговара пред


	раководителот на одделение

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, земјоделско инженерство

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Самостојно, ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на најсложени работни задачи во насока на спроведување на стручни работи за обезбедување на анализа и обработка на податоци за извршени инспекциски надзори од областа на ловството


	Работни задачи и обврски


	 -внесува и се грижи за внесувањето и точноста на податоците од извршените надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци од областа на ловството,

-изготвува извештаи и информации за инспекциски надзори од областа на ловството ,

- Учествува во изработка на програми, планови и извештаи кои се доставуваат до Инспекцискиот совет

-  Обработува податоци потребни за изработка на анализи и извештаи од областа на ловството, на месечно и годишно ниво;

- Врши подготовка на извештаи за утврдени слабости, недостатоци и пропусти констатирани при инспекциски надзор во областа на ловството,

-Врши подготовка на извештаи, информации и други материјали кои се потребни за јавен настап во Инспекторатот;




	Реден број 
	35.

	Шифра
	УПР0101 В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за стручно -оперативна поддршка на активностите за инспекциски надзор во областа на ловството

	Број на извршители
	 1 

	Одговара пред


	раководителот на одделение

	Вид на образование
	Шумарство и хортикултура, земјоделско инженерство

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Ефикасно, ефективно и квалитетно спроведување на наједноставни работни задачи во насока на обезбедување на стручно -оперативна поддршка на активностите за инспекциски надзор во областа на ловството


	Работни задачи и обврски


	-Собирање на податоци и материјали потребни при изготвување анализа за состојбите од областа на ловството 

-Внесува податоци од извршени инспекциски надзори кои се предмет на обработка во електронската база на податоци од областа на ловството,

-помага во изготвување на извештаи и информации за инспекциски надзори од областа на ловството,

- Помага во изработка на програми, планови и извештаи кои се доставуваат до Инспекцискиот совет

-  Обработува податоци потребни за изработка на анализи и извештаи од областа на ловството, на месечно и годишно ниво;

- Учествува во подготовка на извештаи за утврдени слабости, недостатоци и пропусти констатирани при инспекциски надзор во областа на ловството,

-Учествува во подготовка на извештаи, информации и други материјали кои се потребни за јавен настап во Инспекторатот;




VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 15
Овој Правилник може да се измени и дополни на начин и постапка како и при неговото донесување.

Член 16
Со влегувањето во сила на овој Правилник престанува да важи Правилникот за систематизација за работните места на Државниот инспекторат за шумарство и ловство со број 01 – 359 од 24.12.2019 година.
Член 17
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, a ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.

Број: 01 – 264/2 од

 21.09.2022   Година                                                           В.Д. ДИРЕКТОР/ U.D. DREJTOR
Скопје                                                                                                       Fikri Aliti                                                                                                                                                                        
